Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛАШЕЙКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА Сызранский сАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15.10.2012 г.                                                                                         № 201
«О мерах по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский в 2012 году»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        Постановлением    администрации     Сызранского     района

от 19.04.2012 г. № 354 «О мерах по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения  муниципального района Сызранский в 2012 году», Постановлением администрации Сызранского района от 02.10.2012 г. № 940 «О внесении изменений в Постановление администрации Сызранского района от 19.04.2012 г. № 354 «О мерах по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения  муниципального района Сызранский в 2012 году», Порядком предоставления в 2012 году межбюджетных трансфертов   бюджету городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области и  бюджета муниципального района Сызранский  на проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении  полномочий органов местного самоуправления и осуществлению мероприятий по защите населения на территории городского поселения Балашейка от чрезвычайных ситуаций, Уставом городского поселения Балашейка,  администрация городского поселения Балашейка

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Установить, что к расходным обязательствам   городского поселения Балашейка в 2012 году относится:

       1.1. проведение ремонтных работ на объектах инженерной инфраструктуры в целях повышения их технической надежности и санитарно экологической безопасности функционирования;

       1.2. увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Балашейское ЖКХ»;

       1.3.  предоставление    из   бюджета  городского  поселения      Балашейка  компенсаций  недополученных  доходов  организации    МУП «Балашейское ЖКХ», возникающих при выполнении полномочий, связанных с применением предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на вывоз твердых бытовых отходов.

         2. Установить, что возникающие в результате принятия настоящего Постановления расходные обязательства исполняются администрацией городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский за счет средств областного бюджета Самарской области и  бюджета муниципального района Сызранский  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2012 год.

        3. Утвердить порядок расходования межбюджетных трансфертов  выделенных бюджету поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения (приложение №1)

        4.  Утвердить на 2012 год расходы, предоставляемые бюджету поселения Балашейка муниципального района Сызранский самарской области на проведение ремонтных работ на объектах инженерной инфраструктуры в целях повышения их технической надежности и санитарно-экологической безопасности функционирования (приложение №2).

        5. Утвердить на 2012 год межбюджетные трансферты  предоставляемые бюджету поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области,  выделенные после 01.07.2012г.,   предоставляемые бюджету городского поселения Балашейка в 2012 году, выделенные после 01.07.2012г.,  на увеличение уставного фонда     МУП      «Балашейское ЖКХ.

 (приложение №3)

        6.  Настоящее постановление опубликовать в газете органов местного самоуправления городского поселения Балашейка «Вестник Балашейки».

        7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского поселения Балашейка

Муниципального района Сызранский                                               А.В.Дулин
Приложение №1

к  постановлению

                                                                                                            администрации городского

                                                                                                                  поселения Балашейка

                                                                                                                   муниципального

                                                                                                                  района Сызранский

                                                                                                                    от    15.10 2012.г. №  201
Порядок расходования межбюджетных  трансфертов, выделенных бюджету городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области     на проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения на 2012 год.

         1.  Настоящий Порядок определяет механизм  расходования предоставленных в 2012 году межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области      на проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета Самарской области, бюджета муниципального района Сызранский.
        2.  Межбюджетные трансферты, предоставленные бюджету  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области,  расходуются      на проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих  при выполнении полномочий  органов местного самоуправления муниципального образования   по организации и осуществлению мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций.
         3.  Условием расходования межбюджетных трансфертов является наличие принятых  администрацией городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Постановлений об утверждении мероприятий  по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период, предусматривающих:

       3.1. Постановление администрации № 193 от 27.09.2012г.   «Об утверждении Программы капитального ремонта  системы теплоснабжения  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год»

      3.2. Постановление администрации  городского  поселения  Балашейка

№ 194 от 03.10.2012г.  «Об увеличении уставного фонда  муниципального унитарного предприятия  «Балашейское ЖКХ»»
      3.3. Постановление администрации городского поселения Балашейка от 06. 04.2012г.№ 64/1 « О предоставлении   из бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области компенсации по возмещению выпадающих доходов МУП  «Балашейское ЖКХ», возникающих при выполнении полномочий, связанных с применением предельных индексов  максимально возможного изменения установленных тарифов на вывоз твердых бытовых отходов.

           4.  Межбюджетные трансферты,   предоставленные   городскому  поселению  Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области  используются  на:

          4.1. проведение ремонтных работ  объектов инженерной инфраструктуры, в целях повышения их технической надежности и санитарно экологической безопасности, а так же предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, определяется подрядная организация  для выполнения данных работ в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»

        4.2.  увеличение уставного фонда МУП  «Балашейское ЖКХ»

        4.3. возмещение затрат или недополученных доходов организациями коммунального комплекса, возникающих при выполнении полномочий, связанных с  применением предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на вывоз твердых бытовых отходов
       5. Ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,   администрация городского поселения Балашейка предоставляет   управлению по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района отчет о целевом использовании межбюджетных трансфертов.
        5.1. в случае неиспользования органами местного самоуправления городского поселения Балашейка межбюджетных трансфертов,  выделенных  бюджету  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения на 2012 год за счет средств областного бюджета Самарской области и  бюджета муниципального района Сызранский в течение пяти дней вернуть остаток со дня получения письменного требования.

       6. Городское поселение Балашейка обеспечивает расходование бюджетных  средств  в  срок до  20 декабря 2012 года.
       7.  Контроль за целевым расходованием межбюджетных трансфертов     предоставляемых за счет средств областного бюджета Самарской области, бюджета муниципального района осуществляет администрация городского поселения Балашейка
Приложение №2

к  постановлению

                                                                                                            администрации городского

                                                                                                                  поселения Балашейка

                                                                                                                   муниципального

                                                                                                                  района Сызранский

                                                                                                                    от15.10.2012.г. № 201
 Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету

городского поселения Балашейка на проведение

ремонтных работ на объектах инженерной инфраструктуры

в целях повышения их технической надежности и санитарно экологической безопасности функционирования
	Наименование

 поселения
	Виды работ
	Всего

руб.
	В том числе:

	Средства

областного

бюджета

руб.
	Средства

бюджета

муниципального района Сызранский

руб.

	Городское поселение

Балашейка
	Капитальный ремонт котла № 1 газового модуля, расположенного по адресу ул. Горького 2Б

п.г.т. Балашейка
	572 208,89
	543 598,45
	28 610,44

	Городское поселение

Балашейка
	Пусконаладочные работы котлов в газовом модуле по  ул. Горького 2Б

п.г.т. Балашейка
	59 370,06
	56 401,55
	2 968,51

Приложение №3

к  постановлению

                                                                                                            администрации городского

                                                                                                                  поселения Балашейка

                                                                                                                   муниципального

                                                                                                                  района Сызранский

                                                                                                                                                    от15.10.2012.г. №  201
Межбюджетные трансферты,    предоставляемые бюджету городского поселения  Балашейка в 2012 году, выделенные после 01.07.2012г., на увеличение уставного фонда     МУП «Балашейское ЖКХ.

	Распорядитель

Бюджетных средств
	Направление
	Сумма  тыс.руб.

	Бюджет

области
	Бюджет

района

	Итого

	Администрация

городское поселение

Балашейка
	Межбюджетные трансферты городскому поселению Балашейка  на увеличение уставного фонда     МУП «Балашейское ЖКХ»
	3 087, 690
	1 625, 510
	3 250, 200